
REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

(  07 de Diciembre de 2021  )

"Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional
correspondiente"

El PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS,

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981,
el Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 "Por
medio de la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de
Administración de Empresas"

CONSIDERANDO

Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981
y reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que
funcionará como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en
la actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo.

Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de
Administración de Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la
actualidad Ministro de Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado
personal.

Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía
Mejía fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de
Comercio, Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de
mayo de 2020. En virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de
Comercio, Industria y Turismo ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas,
según la resolución 1003 del 29 de septiembre de 2020.

Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece "Para ejercer la Profesión de
Administrador de Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes
requisitos: a) Título Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por
el Gobierno Nacional; b) Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de
Administración de Empresas."

Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de
Administración de Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los

Página 1 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

requisitos y fijar los derechos correspondientes.

Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades,
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los
profesionales de la Administración de Empresas.

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: "El certificado y la tarjeta son los
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de
la profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto..."

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: "Si la documentación
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo
deberá expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al
interesado su matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la
profesión de Administrador de Empresas.

Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de
este decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este
requerimiento interrumpe el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual
comenzará a correr una vez se hayan cumplido los requisitos en debida forma".

Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que
los hechos que constan en ellos son fidedignos.

Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de
las denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de
expedición de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se
observó que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el
otorgamiento de la matrícula profesional.

1 - ANGELICA MARIA AGUDELO NEBRIJO
2 - DARIO LEONARDO ALBA RUIZ
3 - SEBASTIAN  ALDANA VELASQUEZ
4 - CARLOS ALBERTO ARANGO BERMUDEZ
5 - ANYI CAROLINA AREVALO JIMENEZ
6 - CENAIDA  ARIAS CARDONA
7 - BIBIANA  CONSUELO ARISTIZABAL JIMENEZ

Página 2 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

8 - ERIKA DANIELA ARIZA SAENZ
9 - KAREN PATRICIA ARRIETA CORONADO
10 - BLANCA NUBIA AVILAN LOPEZ
11 - GLADYS  AYALA HERRERA
12 - NATALIA  AYALA AYALA
13 - GERMAN ANDRES BAQUERO CALDERON
14 - SEBASTIAN  BARRERA BARRERO
15 - NIVER JULIAN BEJARANO BEJARANO
16 - WILLIAM ORLANDO BELTRAN BURGOS
17 - MARCIAL ALBERTO BENAVIDES MACHADO
18 - WILDER RICARDO BERNAL REINA
19 - JESSICA  BETANCOURT CORRALES
20 - LINA MARCELA BOCANEGRA CARREÑO
21 - STEFANNY JOHANA BUENO TINOCO
22 - JULIO CESAR BUITRAGO ECHEVERRI
23 - VIKY CAROLINA BURGOS FUENTES
24 - SALMA KATERINA CABRERA CAICEDO
25 - KARLA LISETH CAMPOS ROJAS
26 - OLGA LUCIA CAMPUZANO CLAVIJO
27 - LAURA  CARDENAS MIRANDA
28 - JENNY PAOLA CASAS HERNANDEZ
29 - SANTIAGO  CASTAÑEDA BETANCUR
30 - PAOLA ANDREA CASTAÑEDA MARTINEZ
31 - ANDRES FELIPE CASTELLANOS GOMEZ
32 - NAZLY VANESSA CASTILLO CARDENAS
33 - CAROLINA  CASTRO MARTINEZ
34 - VANESSA  CASTRO ESCOBAR
35 - ALEJANDRO  CASTRO MARTINEZ
36 - SANTIAGO  CATAÑO ROLDAN
37 - ITSIK  CUERVO OCAMPO
38 - SANDRA VIVIANA CUERVO HERNANDEZ
39 - ILEANA  DEL CASTILLO ALVAREZ
40 - LEISY PAOLA DIAZ BAHAMON
41 - FABIAN ELIECER DURAN GUERRERO
42 - MARIA MERCEDES DURANGO CALDERON
43 - DANIEL  ESCOBAR TOBON
44 - SUMAYA LEONOR ESTRADA CURE
45 - WILMA CECILIA FIGUEROA VILLADIEGO
46 - LAURA ANDREA FLOREZ MORENO

Página 3 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

47 - GILBERTO JOSE FUENTES PARODI
48 - ANGIE MELISSA GAMBOA YARURO
49 - MARIA DE LOS ANGELES GARCIA DOMINGUEZ
50 - WILSON  GARCIA AREVALO
51 - LUZ ANGELICA GARCIA MENDEZ
52 - SERGIO ALEJANDRO GARCIA HERRERA
53 - ANA MARIA GENEY HERNANDEZ
54 - DANIEL FERNANDO GONZALEZ GOMEZ
55 - JOSE LEONARDO GONZALEZ LOZANO
56 - JHON HAROLD GONZALEZ ESQUIVEL
57 - EMELIN TATIANA GONZALEZ MORALES
58 - JUAN PABLO GONZALEZ LABRADA
59 - YESIKA YULIETH GORDILLO MANTILLA
60 - MARLIN NAYIBE GORDILLO MANTILLA
61 - MARIANA  GUAPACHA RODRIGUEZ
62 - POMPILIO EZEQUIEL GUERRERO SALGADO
63 - KERLYN VIVIANA GUEVARA OBREGON
64 - JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ RAMIREZ
65 - JHON ALEXANDER HERNANDEZ PANTOJA
66 - DIANA YAMILE HIDALGO CARRERO
67 - DAVID ALEJANDRO IZQUIERDO NARVAEZ
68 - JUAN JOSE JARAMILLO JARAMILLO
69 - CESAR AUGUSTO JIMENEZ AGUASACO
70 - DIANA PAOLIN LLANES CARO
71 - VICTOR MANUEL LONDOÑO MESA
72 - JHON HAINER LOPEZ GOMEZ
73 - YULY PAOLA LOPEZ CASTAÑEDA
74 - ERIKA SOLANYE LOPEZ CARDENAS
75 - SILVANY ROSA LUNA GONZALEZ
76 - JAIRO  MARRUGO MANUEL
77 - DANIEL CAMILO MARTIN TORRES
78 - ELIANA YADITZA MARTINEZ PEÑA
79 - DIEGO ARMANDO MARULANDA GARCIA
80 - JOAN ALEJANDRO MENDEZ PATIÑO
81 - DUNIA SAMIRA MEZA DIAZ
82 - CAROLINA  MORENO GUERRERO
83 - EDGAR FABIAN MOSQUERA ROJAS
84 - JEIMY PAOLA MUÑOZ ANDRADE
85 - SERGIO DAVID NARANJO RIVERA

Página 4 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

86 - NATALIE DANIELA NOVA ARTURO
87 - YENY PATRICIA OBANDO RUBIANO
88 - ROGER ANDRES OLEA VILORIA
89 - DAYANA KATERYN ORJUELA BECERRA
90 - JULIO CESAR OROZCO BERNAL
91 - KARLA BETHSABE OVIEDO ROJAS
92 - NORMAN AUGUSTO OYOLA VICTORIA
93 - DAHYANA LUCIA PACHECO REYES
94 - JOHANA  PARRA MARTIN
95 - LIZETH NATALIA PARRA RODRIGUEZ
96 - FERNANDO JOSE PAYAN MARTINEZ
97 - MARITZA  PEÑA PACHECO
98 - JUAN ALEJANDRO PEÑA VASQUEZ
99 - PAMELA ANDREA PEÑA MARTINEZ
100 - DEISY ANDREA PINILLA BECERRA
101 - CHRISTIAN JOSE PINZON LLANOS
102 - JHON MARIO PINZON TORRES
103 - GABRIEL  PIÑERES VELEZ
104 - LINA YELIXA PLAZA VARGAS
105 - PAULA ANDREA PRIETO ABRIL
106 - JENIFFER STEFANIA PULIDO SANABRIA
107 - ANGEL FRANCISCO PULIDO DIAZ
108 - JORGE SKINNER PULIDO VILLABON
109 - LUZ ADRIANA QUEVEDO MARTINEZ
110 - SAYI NULBANI QUIÑONEZ HOYOS
111 - KAREN ISABEL RAMIREZ PEÑA
112 - JESICA MARIA REALES VEGA
113 - ANDREA DEL PILAR REYES ARIAS
114 - BRYAN CAMILO RICO RENGIFO
115 - TATIANA  RIVERA DOMINGUEZ
116 - NELSY YADIRA RIVERA CAICEDO
117 - LUISA CAMILA ROBAYO PARRA
118 - JUAN DAVID ROBAYO ACOSTA
119 - MOISES DE JESUS ROBLES CASTRO
120 - EDISON  RODRIGUEZ BAHAMON
121 - MANUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ PERDOMO
122 - MABI JADIVIS RODRIGUEZ 
123 - YEISSON DAVID RODRIGUEZ URREGO
124 - GRACIELA  ROJAS ALVAREZ

Página 5 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

125 - DIANA CAROLINA ROJAS GALAN
126 - JOSE WILSON ROLDAN RAYO
127 - ZULLY DISNEY SALINAS PARRA
128 - NATALIA  SANCHEZ GUARNIZO
129 - DIEGO FERNANDO SICUA GALVIS
130 - SONIA ELENA SILVA LEON
131 - INGRID YOHANA SOTELO HERMOSILLA
132 - JUAN SEBASTIAN SUAREZ RIPPE
133 - ARLENY PAOLA TORO YELA
134 - CATERINE JOHANA TOVAR OROZCO
135 - MILEIDY  TRUJILLO HERNANDEZ
136 - MARIA DE LOS ANGELES URIBE CASTAÑEDA
137 - INGRID DANIELA VALDERRAMA FORERO
138 - NEMESIS  VALENCIA MURILLO
139 - DANIEL LEONARDO VALENCIA ROJAS
140 - DEIMYS MARCELA VANEGAS GARCIA
141 - EDWIN ARVEY VARGAS ESPINOSA
142 - YESICA PAOLA VARGAS MARIN
143 - GILBERTO ENRIQUE VEGA GONZALEZ
144 - GABRIELA PATRICIA VELASQUEZ ELIAS
145 - JESUS FABIAN VELOZA AMAYA
146 - OSCAR JAVIER VIDALES BENITEZ
147 - DIANA CAROLINA VILLALOBOS VALLE
148 - CLAUDIA PATRICIA VIVERO ARRIETA
149 - CARLOS DAVID YOLDI URREA
150 - SANDRA MILENA ZAMBRANO RENDON

Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta
Profesional a los siguientes profesionales:

1 - ANGELICA MARIA AGUDELO NEBRIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1113659386, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 155217.

2 - DARIO LEONARDO ALBA RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7183665,

Página 6 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155218.

3 - SEBASTIAN  ALDANA VELASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1136887551, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
EXTERNADO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155219.

4 - CARLOS ALBERTO ARANGO BERMUDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
98565195, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 155220.

5 - ANYI CAROLINA AREVALO JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065834395, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155221.

6 - CENAIDA  ARIAS CARDONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1055916244,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155222.

7 - BIBIANA  CONSUELO ARISTIZABAL JIMENEZ, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 32221029, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 155223.

8 - ERIKA DANIELA ARIZA SAENZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024528247, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155224.

9 - KAREN PATRICIA ARRIETA CORONADO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
64680187, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
155225.

10 - BLANCA NUBIA AVILAN LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 20927832,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155226.

11 - GLADYS  AYALA HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63369443,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155227.

Página 7 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

12 - NATALIA  AYALA AYALA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1110589719,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155228.

13 - GERMAN ANDRES BAQUERO CALDERON, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1016029167, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
VALLE. Matrícula profesional No. 155229.

14 - SEBASTIAN  BARRERA BARRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1234641530, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155230.

15 - NIVER JULIAN BEJARANO BEJARANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110512306, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155231.

16 - WILLIAM ORLANDO BELTRAN BURGOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79646719, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 155232.

17 - MARCIAL ALBERTO BENAVIDES MACHADO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 10260994, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
CORPORACION UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL. Matrícula profesional No.
155233.

18 - WILDER RICARDO BERNAL REINA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1073164472, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155234.

19 - JESSICA  BETANCOURT CORRALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1053856346, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
MANIZALES. Matrícula profesional No. 155235.

20 - LINA MARCELA BOCANEGRA CARREÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1151199178, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155236.

21 - STEFANNY JOHANA BUENO TINOCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 8 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

1024585521, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155237.

22 - JULIO CESAR BUITRAGO ECHEVERRI, identificado con la cédula de ciudadanía No.
70138771, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 155238.

23 - VIKY CAROLINA BURGOS FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1063152389, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
PONTIFICIA BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 155239.

24 - SALMA KATERINA CABRERA CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1144084987, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ICESI.
Matrícula profesional No. 155240.

25 - KARLA LISETH CAMPOS ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083907695, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155241.

26 - OLGA LUCIA CAMPUZANO CLAVIJO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
39625401, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155242.

27 - LAURA  CARDENAS MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1035921702, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155243.

28 - JENNY PAOLA CASAS HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1016018019, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155244.

29 - SANTIAGO  CASTAÑEDA BETANCUR, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1053859888, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155245.

30 - PAOLA ANDREA CASTAÑEDA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1118303120, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA CATOLICA LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 155246.

Página 9 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

31 - ANDRES FELIPE CASTELLANOS GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020838204, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA
DE PEREIRA. Matrícula profesional No. 155247.

32 - NAZLY VANESSA CASTILLO CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1015421116, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155248.

33 - CAROLINA  CASTRO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52736181, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155249.

34 - VANESSA  CASTRO ESCOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1152439426, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 155250.

35 - ALEJANDRO  CASTRO MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79841025, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155251.

36 - SANTIAGO  CATAÑO ROLDAN, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1040751553, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA  SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 155252.

37 - ITSIK  CUERVO OCAMPO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053841071,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO.
Matrícula profesional No. 155253.

38 - SANDRA VIVIANA CUERVO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1024530371, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 155254.

39 - ILEANA  DEL CASTILLO ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22786916, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
TECNOLOGICA DE BOLIVAR. Matrícula profesional No. 155255.

40 - LEISY PAOLA DIAZ BAHAMON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1019102219, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155256.

Página 10 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

41 - FABIAN ELIECER DURAN GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065914592, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155257.

42 - MARIA MERCEDES DURANGO CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 52207467, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA
GRAN COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155258.

43 - DANIEL  ESCOBAR TOBON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020455243,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
ESCOLME. Matrícula profesional No. 155259.

44 - SUMAYA LEONOR ESTRADA CURE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
23175669, DIRECTORA Y ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE SUCRE. Matrícula profesional No. 155260.

45 - WILMA CECILIA FIGUEROA VILLADIEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
44160008, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 155261.

46 - LAURA ANDREA FLOREZ MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098823722, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
UNIDADES TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 155262.

47 - GILBERTO JOSE FUENTES PARODI, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1120741363, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155263.

48 - ANGIE MELISSA GAMBOA YARURO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065911367, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155264.

49 - MARIA DE LOS ANGELES GARCIA DOMINGUEZ, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1115090848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la
UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula profesional No. 155265.

50 - WILSON  GARCIA AREVALO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 85441400,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA

Página 11 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 155266.

51 - LUZ ANGELICA GARCIA MENDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52782595, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155267.

52 - SERGIO ALEJANDRO GARCIA HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
9774828, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE CALDAS. Matrícula profesional No. 155268.

53 - ANA MARIA GENEY HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52927643, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA
DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 155269.

54 - DANIEL FERNANDO GONZALEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79940360, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 155270.

55 - JOSE LEONARDO GONZALEZ LOZANO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79885395, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155271.

56 - JHON HAROLD GONZALEZ ESQUIVEL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113038322, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIDAD CENTRAL DEL
VALLE DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 155272.

57 - EMELIN TATIANA GONZALEZ MORALES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1112780771, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA ESCOLME. Matrícula profesional No. 155273.

58 - JUAN PABLO GONZALEZ LABRADA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144199554, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 155274.

59 - YESIKA YULIETH GORDILLO MANTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1105681457, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155275.

60 - MARLIN NAYIBE GORDILLO MANTILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.

Página 12 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

1070614270, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155276.

61 - MARIANA  GUAPACHA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1090515913, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 155277.

62 - POMPILIO EZEQUIEL GUERRERO SALGADO, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 92511094, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 155278.

63 - KERLYN VIVIANA GUEVARA OBREGON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1065872194, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155279.

64 - JUAN SEBASTIAN GUTIERREZ RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1110524248, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EL
BOSQUE. Matrícula profesional No. 155280.

65 - JHON ALEXANDER HERNANDEZ PANTOJA, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1088738073, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 155281.

66 - DIANA YAMILE HIDALGO CARRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52751855, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155282.

67 - DAVID ALEJANDRO IZQUIERDO NARVAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía
No. 1122784606, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 155283.

68 - JUAN JOSE JARAMILLO JARAMILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1144203075, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 155284.

69 - CESAR AUGUSTO JIMENEZ AGUASACO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1071986743, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155285.

Página 13 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

70 - DIANA PAOLIN LLANES CARO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1098687415, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la UNIVERSIDAD
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 155286.

71 - VICTOR MANUEL LONDOÑO MESA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
70139670, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE CIENCIA Y DESARROLLO - UNICIENCIA. Matrícula profesional No.
155287.

72 - JHON HAINER LOPEZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030610750, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155288.

73 - YULY PAOLA LOPEZ CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
32258547, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155289.

74 - ERIKA SOLANYE LOPEZ CARDENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010200074, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155290.

75 - SILVANY ROSA LUNA GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
22793899, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 155291.

76 - JAIRO  MARRUGO MANUEL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 15243638,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION UNIVERSITARIA
POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155292.

77 - DANIEL CAMILO MARTIN TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1233888724, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COLEGIO
MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 155293.

78 - ELIANA YADITZA MARTINEZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006550185, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 155294.

79 - DIEGO ARMANDO MARULANDA GARCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1020479644, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN

Página 14 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 155295.

80 - JOAN ALEJANDRO MENDEZ PATIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1013630821, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 155296.

81 - DUNIA SAMIRA MEZA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 64576934,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA.
Matrícula profesional No. 155297.

82 - CAROLINA  MORENO GUERRERO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52915553, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155298.

83 - EDGAR FABIAN MOSQUERA ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1069765843, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 155299.

84 - JEIMY PAOLA MUÑOZ ANDRADE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117549450, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 155300.

85 - SERGIO DAVID NARANJO RIVERA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019070285, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
155301.

86 - NATALIE DANIELA NOVA ARTURO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061789226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL
CAUCA. Matrícula profesional No. 155302.

87 - YENY PATRICIA OBANDO RUBIANO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52901739, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN.
Matrícula profesional No. 155303.

88 - ROGER ANDRES OLEA VILORIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1064317190, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155304.

Página 15 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

89 - DAYANA KATERYN ORJUELA BECERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1033788989, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155305.

90 - JULIO CESAR OROZCO BERNAL, identificado con la cédula de ciudadanía No.
9773857, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA
PARA EL DESARROLLO HUMANO - UNINPAHU. Matrícula profesional No. 155306.

91 - KARLA BETHSABE OVIEDO ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075262354, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 155307.

92 - NORMAN AUGUSTO OYOLA VICTORIA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94522254, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE.
Matrícula profesional No. 155308.

93 - DAHYANA LUCIA PACHECO REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1091678427, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO
TOMAS. Matrícula profesional No. 155309.

94 - JOHANA  PARRA MARTIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52872148,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155310.

95 - LIZETH NATALIA PARRA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1101177476, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SALLE. Matrícula profesional No. 155311.

96 - FERNANDO JOSE PAYAN MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94480444, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO
DE EDUCACION TECNICA PROFESIONAL DE ROLDANILLO. Matrícula profesional No.
155312.

97 - MARITZA  PEÑA PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37328580,
ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 155313.

98 - JUAN ALEJANDRO PEÑA VASQUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
15372700, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la

Página 16 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 155314.

99 - PAMELA ANDREA PEÑA MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018420208, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 155315.

100 - DEISY ANDREA PINILLA BECERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075681436, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155316.

101 - CHRISTIAN JOSE PINZON LLANOS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1047490316, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL
NORTE. Matrícula profesional No. 155317.

102 - JHON MARIO PINZON TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1006874322, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 155318.

103 - GABRIEL  PIÑERES VELEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1047405132,
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
BOLIVAR. Matrícula profesional No. 155319.

104 - LINA YELIXA PLAZA VARGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 36296451,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL HUILA. Matrícula profesional No. 155320.

105 - PAULA ANDREA PRIETO ABRIL, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1099215319, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155321.

106 - JENIFFER STEFANIA PULIDO SANABRIA, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1012411979, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155322.

107 - ANGEL FRANCISCO PULIDO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1015477762, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155323.

108 - JORGE SKINNER PULIDO VILLABON, identificado con la cédula de ciudadanía No.

Página 17 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

79886485, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 155324.

109 - LUZ ADRIANA QUEVEDO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
52071371, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 155325.

110 - SAYI NULBANI QUIÑONEZ HOYOS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061763495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 155326.

111 - KAREN ISABEL RAMIREZ PEÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1102802308, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 155327.

112 - JESICA MARIA REALES VEGA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1123629515, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155328.

113 - ANDREA DEL PILAR REYES ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1075313808, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 155329.

114 - BRYAN CAMILO RICO RENGIFO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1104710149, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155330.

115 - TATIANA  RIVERA DOMINGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1020801959, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
SABANA. Matrícula profesional No. 155331.

116 - NELSY YADIRA RIVERA CAICEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1124863921, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 155332.

117 - LUISA CAMILA ROBAYO PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1018474936, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155333.

Página 18 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

118 - JUAN DAVID ROBAYO ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1019148536, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155334.

119 - MOISES DE JESUS ROBLES CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1143381241, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 155335.

120 - EDISON  RODRIGUEZ BAHAMON, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1108932589, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 155336.

121 - MANUEL ALEJANDRO RODRIGUEZ PERDOMO, identificado con la cédula de
ciudadanía No. 1070591611, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 155337.

122 - MABI JADIVIS RODRIGUEZ , identificada con la cédula de ciudadanía No. 39770757,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y
A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155338.

123 - YEISSON DAVID RODRIGUEZ URREGO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1022993109, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155339.

124 - GRACIELA  ROJAS ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1083921224, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
SURCOLOMBIANA. Matrícula profesional No. 155340.

125 - DIANA CAROLINA ROJAS GALAN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
53002730, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155341.

126 - JOSE WILSON ROLDAN RAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1024469942, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 155342.

127 - ZULLY DISNEY SALINAS PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
20750181, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 155343.

Página 19 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

128 - NATALIA  SANCHEZ GUARNIZO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1010213094, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155344.

129 - DIEGO FERNANDO SICUA GALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
94464000, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA EAM. Matrícula profesional No. 155345.

130 - SONIA ELENA SILVA LEON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37540522,
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 155346.

131 - INGRID YOHANA SOTELO HERMOSILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1103103573, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 155347.

132 - JUAN SEBASTIAN SUAREZ RIPPE, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1078370662, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155348.

133 - ARLENY PAOLA TORO YELA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1006787965, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 155349.

134 - CATERINE JOHANA TOVAR OROZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
26998937, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 155350.

135 - MILEIDY  TRUJILLO HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1117504391, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA
AMAZONIA. Matrícula profesional No. 155351.

136 - MARIA DE LOS ANGELES URIBE CASTAÑEDA, identificada con la cédula de
ciudadanía No. 1152707193, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la
UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 155352.

137 - INGRID DANIELA VALDERRAMA FORERO, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1109300378, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION

Página 20 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No.
155353.

138 - NEMESIS  VALENCIA MURILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No.
43627920, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA
LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 155354.

139 - DANIEL LEONARDO VALENCIA ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1113306265, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. Matrícula profesional No. 155355.

140 - DEIMYS MARCELA VANEGAS GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1104382810, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE
SUCRE. Matrícula profesional No. 155356.

141 - EDWIN ARVEY VARGAS ESPINOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1016005252, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 155357.

142 - YESICA PAOLA VARGAS MARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1061655848, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155358.

143 - GILBERTO ENRIQUE VEGA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1065619925, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR
DEL CESAR. Matrícula profesional No. 155359.

144 - GABRIELA PATRICIA VELASQUEZ ELIAS, identificada con la cédula de ciudadanía
No. 1140886010, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS,
graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL CARIBE. Matrícula profesional No. 155360.

145 - JESUS FABIAN VELOZA AMAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1090388854, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 155361.

146 - OSCAR JAVIER VIDALES BENITEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No.
79886022, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 155362.

Página 21 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

147 - DIANA CAROLINA VILLALOBOS VALLE, identificada con la cédula de ciudadanía No.
1047338000, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSIDAD DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 155363.

148 - CLAUDIA PATRICIA VIVERO ARRIETA, identificada con la cédula de ciudadanía No.
64740078, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION
UNIVERSITARIA DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 155364.

149 - CARLOS DAVID YOLDI URREA, identificado con la cédula de ciudadanía No.
1030619692, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la INSTITUCION
UNIVERSITARIA POLITECNICO GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 155365.

150 - SANDRA MILENA ZAMBRANO RENDON, identificada con la cédula de ciudadanía No.
21950812, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 155366.

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de
Negocios y demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en
los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de
1984.

Página 22 de 23



REPÚBLICA DE COLOMBIA
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

RESOLUCIÓN NÚMERO 77 DE 2021

ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro
de matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al
tenor del artículo 20 del Decreto 2718 de 1984

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en
los términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 07 de Diciembre de 2021

Firmado digitalmente por Firmado digitalmente por

AURELIO MEJÍA NORMA LUCÍA BONILLA LONDOÑO
Presidente Secretaria

Proyectó: Jose Gregorio Leandro Viasus - Coordinador De Registro

Revisó: Eduard Issac Berdugo Rondon - Coordinador Jurídico

Aprobó: Olga Parra Villamil - Directora Ejecutiva

La presente resolución se emitió en formato electrónico y ha sido firmada digitalmente para garantizar su plena

validez jurídica y probatoria según lo establecido en la Ley 527 de 1999. Su impresión será tenida en cuenta como

copia del original emitido en medios electrónicos.

Página 23 de 23


		2021-12-07T15:43:33+0000
	Bogota
	Firma resolución 9514 - REGISTRO


	

		2021-12-07T15:52:28+0000
	Bogota
	Firma resolución 9514 - JURIDICA


	

		2021-12-07T16:01:25+0000
	Bogota
	Firma resolución 9514 - DIREJE


	

		2021-12-07T22:44:46+0000
	Bogota
	Firma resolución 9514 - PRES


	

		2021-12-09T13:38:13+0000
	Bogota
	Firma resolución 9514 - SECR


	



